PAGE

                                                                   [image: image1.jpg]

	  Собрание депутатов

Алексеевского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2012 г                                       №  18                                с. Алексеевка
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов  Алексеевского сельского поселения

№ 103 от 17.08.2011 «Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам и порядка их списания»

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона № 229-ФЗ от 27.07.2010 г.), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»,
Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Пункт 1 дополнить следующими подпунктами:

«1.6. задолженность физических лиц, выбывших с места постоянного жительства (места регистрации), и место их постоянного жительства  или место нахождения их имущества неизвестно или находится за пределами РФ;

1.7. сумма задолженности со сроком образования более 12 месяцев,

составляющая менее 50 рублей на дату принятия решения о списании;

1.8.  имеющаяся на дату принятия решения о списании непогашенная задолженность юридических и физических лиц по местным налогам, пеням и штрафам со сроком образования более 3-х лет;
1.9. задолженность умерших физических лиц;

1.10. задолженность физических лиц по местным налогам, по которой принудительное взыскание по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможна.»

2.Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника службы экономики и финансов Клименко Е.В.
                                                                                                                                                                                                                                                                          Глава Алексеевского

сельского поселения                                                                     Н.И. Лофиченко
PAGE